Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

       30.12.2014                           г. Семикаракорск                                           №  230
Об исполнении плана реализации муниципальной

программы Семикаракорского городского поселения

«Молодежь Семикаракорска» за 2014 год
          В соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013 № 422 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»,  распоряжением Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013  № 132 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Семикаракорского городского поселения», в соответствии с решениями Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 25.11.2014 № 103 «О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», от 30.12.2014 № 105 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 22.11.2013 № 62 «О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:
       1. Принять к сведению отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Молодежь Семикаракорска» за 2014 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его издания.

       3. Контроль за  исполнением  распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава  Семикаракорского

городского  поселения                                                                 А.Н.  Черненко

Распоряжение вносит:

Зам. Главы Администрации

Г.В. Юсина
Приложение

к распоряжению Администрации

Семикаракорского

городского поселения

                                                                                                                                                                        от 30.12.2014  №  230
Отчет

об исполнении плана реализации муниципальной программы

Семикаракорского городского поселения

«Молодежь Семикаракорска» за 2014 год
	№

п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события

программы

	Ответственный

исполнитель

(заместитель

руководителя

ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации

мероприятия

(краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации

мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия, наступления контрольного события
	Расходы бюджета Семикаракорского городского полселения Семикаракорского района на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.
	Заключено контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

<1>

	предусмотрено муниципальной программой
	факт

на отчетную дату

<1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма      «Поддержка молодежных инициатив»

	X
	-
	119,852
	110,392
	Х

	1.1
	Основное  мероприятие:                  «Обеспечение проведения ме​роприятий по формирова​нию целостной системы под​держки облада​ющей лидер​скими навыками инициативной и талантливой мо​лодежи»
	Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения
	рост числа та​лантливых и инициативных мо​лодых людей,

развитие детского и молодежного досуга

рост числа та​лантливых и инициативных мо​лодых людей,

развитие детского и молодежного досуга

	X
	-
	7,0
	0
	Х

	1.1.1
	Игры КВН:

- Семикаракорская высшая Лига КВН,

- Семикаракорская Школьная лига КВН,

- Летний Кубок КВН

	1 квартал

3 квартал

август
	-
	X
	Х
	Х

	1.1.2
	Городской конкурс профессионального мастерства среди молодых водителей

	апрель
	-
	Х
	Х
	Х

	1.1.3
	Праздник для детей и молодежи, посвященный открытию летнего сезона в городском парке
	МБУК  РДК

Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения, Молодежный совет

	май
	-
	Х
	Х
	Х

	1.1.4
	Праздник, посвященный Дню защиты детей

	июнь
	-
	Х
	Х
	Х

	1.1.5
	День молодежи

	июнь
	-
	Х
	Х
	Х

	1.1.6
	Летняя развлекательная программа «Молодежная поляна»
	МБУК  РДК

Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения

	май-

сентябрь
	-
	Х
	Х
	Х

	1.1.7
	Городской  конкурс вокалистов «Зажигаем звезды» среди работающей молодежи

	2 и 3 квартал
	-
	Х
	Х
	Х

	1.1.8
	Межрайонный  рок- фестиваль «Семикаракорский вечеРОК»

	июль
	-
	Х
	Х
	Х

	1.1.9
	Проведение межрайонных   фестивалей по хип-хопу

	март,

август
	-
	Х
	Х
	Х

	1.1.10
	Городской конкурс среди  подростков и молодежи     «Семикаракорские звездочки»

	апрель
	-
	Х
	Х
	Х

	1.1.11
	Проведение  молодежных игр, конкурсов («Даешь, молодежь!, «Энкаутер» и др.)

	июнь-сентябрь
	-
	7,0
	Х
	Х

	1.1.12
	Праздник, посвященный Дню знаний
	МБУК  РДК,

Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения, Молодежный совет
	рост числа та​лантливых и инициативных мо​лодых людей,

развитие детского и молодежного досуга

	сентябрь
	-
	Х
	Х
	Х

	1.1.13
	Городской мото-вело-роллер марафон, посвященный Дню города Семикаракорска

	сентябрь
	-
	Х
	Х
	Х

	1.1.14
	Организация экскурсий  молодежи  на предприятия малого и среднего бизнеса в рамках недели предпринимательства

	октябрь-ноябрь
	-
	Х
	Х
	Х

	1.1.15
	Новогодняя молодежная  развлекательная программа

	декабрь
	-
	Х
	Х
	Х

	1.1.16
	Обеспечение медицинского обслуживания культурно-массовых мероприятий для молодежи
	МБУЗ ЦРБ
	оказание медицинской помощи при проведении мероприятий
	весь

 период
	-
	Х
	Х
	Х

	1.2

	Основное  мероприятие:

«Обеспечение проведе​ния мероприятий по вовлечению молодежи в социальную практику и информированию ее о потенциальных воз​можностях собствен​ного развитии»
	Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения

Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения

	рост числа  моло​дых людей,

обладающих лидерскими навыками,

рост числа молодых людей, вовлеченных в  деятель​ность ор​ганов мо​лодежного само​управле​ния,

 рост

числа молодых людей, принимающих активное участие в общественной жизни города

рост числа  моло​дых людей,

обладающих лидерскими навыками,

рост числа молодых людей, вовлеченных в  деятель​ность ор​ганов мо​лодежного само​управле​ния,

 рост

числа молодых людей, принимающих активное участие в общественной жизни города

	-
	69,319
	69,288
	Х

	1.2.1
	Услуги работников по организации работы интерактивной площадки «Молодежная поляна»

	май

-сентябрь
	-
	61,388
	61,388
	Х

	1.2.2
	Совершенствование деятельности молодежного Совета     при  Собрании депутатов Семикаракорского городского поселения:

-проведение заседаний Молодежного Совета;

- взаимодействие с Собранием депутатов Семикаракорского городского поселения, Администрацией Семикаракорского городского поселения;

- обновление состава Молодежного Совета;

- совершенствование регламентирующих документов по работе молодежного Совета

	весь

 период
	-
	X
	Х
	Х

	1.2.3
	День молодежного самоуправления в Администрации  Семикаракорского городского поселения, посвященный Дню муниципального служащего

	апрель
	-
	2,6
	2,6
	Х

	1.2.4
	Организация на предприятиях города молодежных активов

	весь

 период
	-
	Х
	Х
	Х

	1.2.5
	«Круглый стол» Главы города  с  членами  Молодежного совета, членами школьного самоуправления, старостата  ПУ-73,  депутатов Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения

	ноябрь
	-
	Х
	Х
	Х

	1.2.6
	  Встреча с молодежью, впервые голосующей на выборах
	Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения, Молодежный совет
	рост числа  моло​дых людей,

обладающих лидерскими навыками,

 рост

числа молодых людей, принимающих активное участие в общественной жизни города
	сентябрь
	-
	1,5
	1,5
	Х

	1.2.7
	Организация взаимодействия с областными молодежными структурами

	весь период
	-
	X
	Х
	Х

	1.2.8
	Учеба  молодежного актива   города «Школа лидера»

	1 раз в квартал
	-
	1,352
	1,321
	Х

	1.2.9
	Организация  и деятельность волонтерских отрядов

	весь период
	-
	Х
	Х
	Х

	1.2.10
	Анкетирование  подростков и молодежи  с целью изучения  их мнения по актуаль-

ным вопросам молодежной политики

	март,

ноябрь
	-
	X
	Х
	Х

	Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения

	1.2.11
	Освещение в СМИ  информации о проведенных молодежных мероприятиях, о талантливой молодежи  и  успешной молодежи

	весь

период
	-
	Х
	Х
	Х

	1.2.12
	Изготовление атрибутики  (флаги, баннер, жилеты, шарфы, календари и т.д.) городского  Молодежного совета

	весь

 период
	-
	Х
	Х
	Х

	1.2.13
	Приобретение канцелярских принадлежностей для обеспечения проводимых мероприятий

	весь

 период
	-
	2,479
	2,479
	Х

	1.3.
	Основное  мероприятие:

«Обеспечение проведения ме​роприятий  по формированию у молодежи «рос​сийской иден​тичности» и реа​лизации меро​приятий по про​филактике асо​циального пове​дения, этниче​ского и религи​озно-политиче​ского экстре​мизма в моло​дежной среде»
	Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения,

МБУК РДК.,

Молодежный совет
	развитие детского и молодежного досуга

	X
	-
	43,533
	41,104
	Х

	1.3.1
	Городской конкурс среди молодых семей  города  «Веселая семейка», посвященный Международному дню семьи

	май
	-
	15,0
	15,0
	Х

	1.3.2
	Спортивно-развлекательная акция «Подзарядка!»

	август
	-
	4,0
	4,0
	Х

	1.3.3.
	Городской конкурс среди молодых семей города «Наша дружная семья», посвященный Дню города

	сентябрь
	-
	15,0
	15,0
	Х

	1.3.4
	Оплата пеней и штрафов
	Администрация Семикаракорского городского поселения

	весь

период
	-
	9,533
	7,104
	Х

	1.3.5.
	Канцелярия

	весь

период
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма    «Формирование патриотизма в молодежной среде»

	-
	330,7
	330,630
	Х

	2.1
	Основное  мероприятие:

«Обеспечение проведения ме​роприятий по содействию пат​риотическому воспитанию мо​лодых людей Семикаракорского городского поселения»
	Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения, Молодежный совет
	рост  числа детей и молодежи, вовлеченныхв   мероприятия по патриотическому воспитанию

	-
	330,7
	330,630
	Х

	2.1.1

2.1.2
	Встреча  городской молодежи с ветеранами ВОВ,  посвященная    освобождению Семикаракорска от немецко-фашистских захватчиков

	январь
	-
	Х
	Х
	Х

	Торжественное вручение паспортов подросткам в рамках проведения акции «Мы - граждане России», посвященной Дню Победы, Дню Конституции РФ
	Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения, Молодежный совет

	рост  числа детей и молодежи, вовлеченныхв   мероприятия по патриотическому воспитанию
	  май,

декабрь
	-
	Х
	Х
	Х

	2.1.3
	Городская  молодежная  акция «Вахта памяти»:

-помощь ветеранам труда, ветеранам ВОВ, инвалидам на дому;

-благоустройство памятников и обелисков.

	весь период
	-
	Х
	Х
	Х

	2.1.4
	Вечер памяти: факельно-свечное шествие
	МБУК   РДК,

Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения

	май
	-
	Х
	Х
	Х

	2.1.5
	День Победы

	май
	-
	17,590
	17,570
	Х

	2.1.6
	Проведение Автопробегов, байкпробегов   по историческим местам города  с участием ветеранов ВОв, молодежи, представителей  неформальных молодежных  организаций

	май
	-
	Х
	Х
	Х

	2.1.7
	Молодежная  экологическая  акция «Убирай-ка!», субботник «За чистый город»
	Ст.инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения, Молодежный совет
	рост  числа детей и молодежи, вовлеченных в   мероприятия по патр.воспитанию,

 рост

числа молодых людей, принимающих активное участие в общ. жизни города
	апрель-сентябрь
	-
	Х
	Х
	Х

	2.1.8
	День города
	МБУК  РДК,

Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения

	сентябрь
	-
	Х
	Х
	Х

	2.2.9
	Приобретение сувенирной продукции

	весь период
	-
	170,21
	170,21
	170,21

	2.1.10
	Мероприятия, посвященные празднованию патриотических праздников

	весь период
	-
	70,9
	70,85
	70,85

	2.1.11
	Изготовление металлоконструкций для размещения фотографий почетных граждан и положения кодекса жителя Семикаракорска

	весь период
	-
	72,0
	72,0
	72,0

	3
	Итого по муниципальной
программе

	450,552
	441,022
	9,530

Заместитель Главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

по социальному развитию и организационной работе                                                             Г.В. Юсина
PAGE
10